
1 

Управление образования администрации города Хабаровска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. Хабаровска 

«Школа МЧС» 

ОКПО 88491431, ОГРН 1082722008555 ИНН/КПП 2722076860 / 272201001 

тел. 57-40-98, e-mail: school.mchs@mail.ru, http://khv-sh3.ru/ 

680011, город Хабаровск, ул. Забайкальская, д. 7 

 

 

ПРИКАЗ 

  

12.07.2024                                                                                                      № 114 

 

г. Хабаровск 

 

О результатах индивидуального отбора в 10 класс 

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании части 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (утверждённого приказом 

Минобрнауки России от 02.09.2020 № 458), протокола работы приёмной 

комиссии от 11.07.2024 г., в соответствии с Законом Хабаровского края от 

30.10.2013 № 316 «О случаях и порядке организации индивидуального 

отбора при приёме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рекомендовать к зачислению на обучение по основной 

общеобразовательной программе — образовательной программе среднего 

общего образования в 10 класс технологического (инженерного) профиля 

судостроительной направленности (с углубленным изучением математики, 

физики и информатики) и социально-экономической направленности (с 

углубленным изучением истории и обществознания) на 2024-2025 учебный 

год лиц, указанных в ранжированном списке по среднему баллу аттестата об 

основном общем образовании, в количестве 25 человек (приложение 1). 

2. По результатам индивидуального отбора установить минимальный 

проходной средний балл аттестата об основном общем образовании – 4,1 

балла. 

3. Лицам, указанным в п. 1 настоящего приказа и рекомендованных к 

зачислению, предоставить комплект документов для зачисления согласно 

приложению 2. 



2 

3.1. В случае не предоставления вышеуказанных документов до 1 

сентября 2024 года, заявления об участии в индивидуальном оборе в 10 класс 

аннулируются, лица из ранжированного списка исключаются. 

4. Лица, указанные в п. 1 настоящего приказа и находящиеся в резерве 

для зачисления, по заявлению их родителей (законных представителей) могут 

быть зачислены в 10 класс не раннее 1 сентября 2024 года при наличии 

свободных мест в классе. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                      С.А. Шадура 

  



3 

 Приложение 1 

к приказу МАОУ «Школа МЧС» 

от 12.07.2024 № 114 

 

Ранжированный список лиц, 

рекомендуемых к зачислению на обучение по основной 

общеобразовательной программе — образовательной программе 

среднего общего образования в 10 класс технологического (инженерного) 

профиля на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

№ 

заявления 
ФИО поступающего Направленность профиля 

1 16/24 Ракоед Герман Максимович судостроительная 

2 20/24 Сахань Артём Александрович социально-экономическая 

3 13/24 Трофимович Варвара Витальевна судостроительная 

4 9/24 Володин Захар Владимирович судостроительная 

5 6/24 Ткаченко Марат Улугбекович судостроительная 

6 24/24 Павлова Валерия Андреевна социально-экономическая 

7 17/24 Пикалова Дарья Денисовна социально-экономическая 

8 21/24 Ситников Юрий Александрович судостроительная 

9 19/24 Сидоров Роман Викторович судостроительная 

10 14/24 Козлова Виктория Ильинична социально-экономическая 

11 7/24 Димова Вера Дмитриевна социально-экономическая 

12 29/24 Груздева Анна Дмитриевна социально-экономическая 

13 26/24 Дунаевская София Павловна социально-экономическая 

14 15/24 Шмыкова Светлана Константиновна социально-экономическая 

15 4/24 Капля Яна Дмитриевна судостроительная 

16 11/24 Малахова Анастасия Ильинична судостроительная 

17 3/24 Воронкин Дмитрий Ильич судостроительная 

18 18/24 Волошенко Мария Евгеньевна социально-экономическая 

19 27/24 Мурзин Максим Алексеевич судостроительная 

20 5/24 Русин Даниил Олегович судостроительная 

21 12/24 Тинетка Таисия Александровна социально-экономическая 

22 10/24 Легков Илья Максимович социально-экономическая 

23 8/24 Беляева Анна Александровна социально-экономическая 

24 1/24 Тарбеев Артём Андреевич судостроительная 

25 25/24 Ларионов Максим Владимирович социально-экономическая 

Резерв для зачисления 

26 31/24 Перов Никита Сергеевич судостроительная 

27 28/24 Самойленко Маргарита Юрьевна социально-экономическая 

28 2/24 Голованов Владимир Сергеевич судостроительная 

29 30/24 Васильев Николай Александрович социально-экономическая 

30 23/24 Невзоров Владислав Анатольевич социально-экономическая 

31 22/24 Ермаков Даниил Романович социально-экономическая 

 

  



4 

 Приложение 2 

к приказу МАОУ «Школа МЧС» 

от 12.07.2024 № 114 

 

Перечень документов, необходимых для зачисления 

(извлечения из Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённого приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458) 

 

26. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или 

поступающий представляют следующие документы: 

● копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

● копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 

родство заявителя; 

● копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства 

(при необходимости); 

● копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства 

или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов 

для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка 

или поступающего, проживающего на закрепленной территории); 

● копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 

приема на обучение по основным общеобразовательным программам или 

преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными 

общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних 

граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной 

службе российского казачества; 

● копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии). 

При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии 

с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации 

родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы 

документов, указанных в абзацах 2 - 6 настоящего пункта, а поступающий - оригинал 

документа, удостоверяющего личность поступающего. 

● При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего 

образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в 

установленном порядке
1
. 

● Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, 

подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и 

документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на 

русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке
2
 переводом на русский 

язык. 

28. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий имеют 

право по своему усмотрению представлять другие документы. 

                                           
1
 Часть 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 
2
 Статья 81 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате 


